EDITAL N° 011/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS ​
CIRCUITO HIP-HOP PARAÍBA 2025

RESULTADO FINAL

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC, representada pela sua presidente, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017; com base no que dispõe o inciso XVIII do art. 4º

da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura, seguindo as diretrizes da Lei nº 14.835/2024, que institui o Marco Regulatório

do Sistema Nacional de Cultura e na Lei 14.903/24; Processo Administrativo nº FEC-PRC-2025/01127, regido pelos princípios da legalidade, da

impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o RESULTADO FINAL, referente ao edital “Circuito Hip-Hop

Paraíba 2025”.

João Pessoa, 27 de setembro de 2025

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA​
Presidenta​

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 011/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS ​
CIRCUITO HIP-HOP PARAÍBA 2025

RESULTADO FINAL

NOTAS METODOLÓGICAS:

1. Compreende-se como:

a. Propostas HABILITADAS ficam automaticamente convocados/as a assinar e enviar o Termo de Execução Cultural que será disponibilizado

através do email fornecido no ato de inscrição.

b. Propostas que estejam na condição de INABILITADA enviaram documentação com alguma pendência, conforme indicação na aba “motivo”.

2. Eventuais convocações de suplentes serão anunciadas em uma nova publicação.

3. Essa fase não cabe mais recurso.

4. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do  e-mail circuitohp@gmail.com.

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 011/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS ​
CIRCUITO HIP-HOP PARAÍBA 2025

RESULTADO FINAL

APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS - RAP

Nº NOME DA PROPOSTA CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1
Show de Lançamento do EP Rap Sertão -

Rodrigo da CZ Convida
49.429*******88 Cajazeiras HABILITADA -

2 Poetas no Topo da Borborema 61.557*******18 Campina Grande HABILITADA -

3 Filosofino - Quilombo Groove 42.853*******89 João Pessoa HABILITADA -

4 Mc Pretinha - Princesa Raquel 59.330*******85 João Pessoa HABILITADA -

APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS - DANÇAS URBANAS E SUAS VERTENTES

Nº NOME DA PROPOSTA CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Street Show 52.197*******82 Cajazeiras HABILITADA

2 Comunhão das Lágrimas 62.481*******14 Campina Grande HABILITADA

3 Raxa 36.780*******39 João Pessoa HABILITADA

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 011/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS ​
CIRCUITO HIP-HOP PARAÍBA 2025

RESULTADO FINAL

DJs

Nº NOME DA PROPOSTA CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 DJ Alf 61.139*******68 João Pessoa HABILITADA -

2 DJ Adriano 61.139*******68 João Pessoa HABILITADA -

3 Dj Isa Queiroz 56.077*******50 João Pessoa HABILITADA -

4 IORDZ 54.970*******00 João Pessoa HABILITADA -

GRAFFITI

Nº NOME DA PROPOSTA CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1  Perfect 21.863******58 Cajazeiras  HABILITADA -

2  Me Rabisque 32.572******20  Cajazeiras HABILITADA -

3  Thiago Camô 34.178******41 Campina Grande HABILITADA -

4  Raoni 27.326******30 Campina Grande  HABILITADA -

5  Soum 61.557******18 Campina Grande HABILITADA -

6  Flora 40.196******80 João Pessoa HABILITADA -

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 011/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS ​
CIRCUITO HIP-HOP PARAÍBA 2025

RESULTADO FINAL

7  Dedoverde 61.639******88 João Pessoa  HABILITADA -

8  Mulinga 34.172******74 João Pessoa  HABILITADA -

OFICINAS

Nº NOME DA PROPOSTA CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 Cores que Gritam 31.469*******95 Cajazeiras INABILITADA
Não enviou os documentos

para habilitação.

2 Rap em cena - Cajazeiras HABILITADA -

3 Breaking para Bgirls: Fundamentos e Essência 62.481*******14 Cajazeiras HABILITADA -

4
Brinca Break- onde o corpo dança e o chão vira

palco'
54.859*******09 Campina Grande HABILITADA -

5
Grafias do Eu - Estímulos criativos para uma

escrita orgânica
43.623*******70 Campina Grande HABILITADA -

6
Oficina para Criação de Padrões e Texturas

Visuais para Graffiti
57.818*******66 Campina Grande HABILITADA -

7
A arte do DJ: Formas e Ferramentas para

Interagir Com a Música
58.738*******34 João Pessoa HABILITADA -

8
Na Margem do Verso: oficina de poesia

marginal e slam
- João Pessoa INABILITADA

Não enviou os documentos

para habilitação.

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718

EDITAL N° 011/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS ​
CIRCUITO HIP-HOP PARAÍBA 2025

RESULTADO FINAL

9 CORPO DE BATALHA 48.665*******83 João Pessoa HABILITADA -

10
Hip Hop: Vozes e Vivências Femininas na

Cultura de Rua
062.088*******21 João Pessoa INABILITADA

Não enviou os documentos

para habilitação.

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB - CEP: 58.042-900

Tel.: (83) 3255-8718